
Asignado Vigente

0.00300,000.00 0.00 0.0015 01 001 002 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

500,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00

800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%089 500,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO Y REPARACION DE CARRETERA DEL MUNICIPIO 

ALDEAS Y CASERIOS (DEUDA DEL EJERCICIO ANTERIOR)

0.00300,000.00 0.00 0.0015 01 001 003 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

300,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%042 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TRAMO CARRETERO DEL 

MUNICIPIO DE JANO HACIA EL MUNICIPIO DE SALAMA

0.000.00 0.00 0.0011 04 001 000 001 47110 11-001-01 20 5 0.00%CONSTRUCCION DE VIVIENDAS 

EN EL MUNICIPIO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%014 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de Viviendas a Familias Pobres, Techos Pisos Pilas y 

Otros, El Plan,El Chile, Cofradilla, Labranzas, La Resurreccion, Buena 

Vista el Tizate, Corralitos ,La victoria,El tempisque,La pita, Jano 

Viejo,Las Guamas,Pacaya,Zapotillo, san luis, etc.

0.000.00 0.00 0.0011 02 001 000 001 47110 11-001-01 20 7 0.00%FINALIZACION DE AULAS 

ESCOLARES EN EL CENTRO 

BASICO MELIDA FIALLOS, ALDEA 

LA VICTORIA

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%012 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00FINALIZACION DE TRES AULAS ESCOLARES EN LA ALDEA DE LA 

VICTORIA

0.000.00 0.00 0.0011 02 002 000 002 47110 11-001-01 20 7 0.00% FINALIZACION DE AULAS 

ESCOLARES EN EL INSTITUTO 

JOAQUIN REYES TEJEDA

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%011 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Finalizacion  de tres aulas escolares en el instituto Joaquin Reyes 

Tejeda

0.000.00 0.00 0.0011 03 004 000 004 47210 15-013-01 20 5 0.00%CONSTRUCCION DE SISTEMA DE 

AGUA GRISES DEL CASCO 

URBANO, BARRIO SAN RAMON

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%009 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE PROYECTO DE AGUA GRISES BARRIO SAN 

RAMON

0.000.00 0.00 0.0011 03 003 000 003 47210 15-013-01 20 5 0.00%CONSTRUCCION DE SISTEMA DE 

AGUA GRISES DEL CASCO 

URBANO, BARRIO SAN 

FRANCISCO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%008 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUAS GRISES BARRIO SAN 

FRANCISCO

0.000.00 0.00 0.0011 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%MEJORAMIENTO Y REPARACION 

DE CENTROS DE SALUD

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%003 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento  y reparacion del CESAMO Casco urbano Barrio san 

Francisco

0.000.00 0.00 0.0011 01 002 000 002 47110 11-001-01 20 6 0.00%CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL EN EL CENTRO DE 

SALUD, CASERIO EL PLAN

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%002 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento y reparacion del CESAR de el Caserio de El Plan

0.0015,000.00 0.00 0.0015 01 001 004 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00150,000.00 0.00 0.0015 02 001 001 000 23200 11-001-01 20 3 0.00% MANTENIMIENTO DE VEHICULO 78,783.00 0.00 228,783.00 0.00 0.00 0.00

0.001,600,000.00 0.00 0.0014 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO Y 

REHABILITACION DE 

CARRETERAS Y PUENTES DE LAS 

ZONAS PRODUCTIVAS DEL  

MUNICIPIO

750,000.00 0.00 2,350,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0013 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00% MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.0013 02 001 000 001 47210 11-001-01 20 7 0.00%CONSTRUCCION DE GRADERIAS 

EN ESTADIO MUNICIPAL 

UBICADO EN BARRIO SAN 

FRANCISCO

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00454,857.47 0.00 0.0011 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 4 0.00%AGUA Y SANEAMIENTO 400,000.00 0.00 854,857.47 0.00 0.00 0.00

4,448,640.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%000 2,228,783.00 0.00 2,219,857.47 0.00 0.00SIN PROYECTO

Transferencia 

Negativa

Porcentaje de 

Ejecución
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0.00850,000.00 0.00 0.0015 01 001 000 004 47210 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00

850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%124 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00CAJA PUENTE SOBRE EL PASO QUEBRADA EL GUAMIL, CASERIO EL 

PLAN

0.00614,013.79 0.00 0.0011 02 011 000 011 47110 11-011-10 20 7 0.00%REPARACION Y 

RECONSTRUCCION DE ESC. 

CORAZON DE MARIA

0.00 0.00 614,013.79 0.00 0.00 0.00
614,013.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%123 0.00 0.00 614,013.79 0.00 0.00REPARACIONES A ESC. CORAZON DE MARIA

0.00726,669.80 0.00 0.0011 02 010 000 010 47110 11-011-10 20 7 0.00%REPARACION Y 

RECONSTRUCCION DE ESC. 

CENTRO AMERICA

0.00 0.00 726,669.80 0.00 0.00 0.00
726,669.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%122 0.00 0.00 726,669.80 0.00 0.00REPARACIONES A ESC. CENTRO AMERICA

0.001,144,861.87 0.00 0.0011 02 009 000 009 47110 11-011-10 20 7 0.00%REPARACION Y 

RECONSTRUCCION DE CEB 

LEMPIRA

0.00 0.00 1,144,861.87 0.00 0.00 0.00

1,144,861.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%121 0.00 0.00 1,144,861.87 0.00 0.00REPARACIONES A CEB. LEMPIRA

0.00814,454.54 0.00 0.0011 02 008 000 008 47110 11-011-10 20 7 0.00%REPARACION Y 

RECONSTRUCCION DE CENTRO 

EDUCATIVO ESC. BERNARDA 

ZELAYA

0.00 0.00 814,454.54 0.00 0.00 0.00
814,454.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%120 0.00 0.00 814,454.54 0.00 0.00REPARACIONES A ESC. BERNARDA ZELAYA

0.00949,806.01 0.00 0.0015 01 001 000 002 47210 11-011-03 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

0.00 0.00 949,806.01 0.00 0.00 0.00
949,806.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%119 0.00 0.00 949,806.01 0.00 0.00ALCANTARILLA CASERIO EL PLAN

0.00749,908.99 0.00 0.0015 01 001 000 003 47210 11-011-03 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

0.00 0.00 749,908.99 0.00 0.00 0.00
749,908.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%118 0.00 0.00 749,908.99 0.00 0.00BALASTREO TRAMO DEL PLAN HACIA CASERIO OJO DE AGUA

0.0050,000.00 0.00 0.0011 02 007 000 007 47210 11-001-01 20 7 0.00%CONSTRUCCION DE BA?O Y 

POZO SEPTICO EN EL CEB 

MELIDA FIALLOS

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%117 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE POZO SEPTICO EN EL CEB Melida Fiallos

0.0050,000.00 0.00 0.0011 02 006 000 006 47210 11-001-01 20 7 0.00%CONSTRUCCION DE BA?OS ESC. 

TRINIDAD V. BONILLA 

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%116 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE BA?OS EN LA ESCUELA Trinidad V. Bonilla

0.00100,000.00 0.00 0.0011 02 005 000 005 47210 11-001-01 20 7 0.00%REPARACION DE ESCUELA 

MARCO AURELIO SOTO

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%115 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00REPARACION DE ESCUELA MARCO AURELIO SOTO, CASERIO EL PLAN

0.00350,000.00 0.00 0.0011 06 002 000 002 47110 11-001-01 20 5 0.00%ADQUISICION DE LAMPARAS, 

CASCO URBANO ALDEAS Y 

CASERIOS

0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00

350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%114 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00ADQUISICION DE LAMPARAS  PARA CASCO URBANO ALDEAS Y 

CASERIOS

0.000.00 0.00 0.0011 03 005 000 005 47210 11-001-01 20 5 0.00%FINALIZACION A PROYECTOS DE 

AGUA POTABLE DE LOS 

CASERIOS: LIMONAL, OJO DE 

AGUA Y BUENA VISTA 

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%113 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00FINALIZACION A PROYECTOS DE AGUA POTABLE DE LOS CASERIOS: 

LIMONAL, OJO DE AGUA Y BUENA VISTA

0.000.00 0.00 0.0011 03 002 000 002 47210 15-013-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 

A PROYECTO DE AGUA POTABLE 

DE EL CASERIO CURE?AS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%112 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO Y AMPLIACION A PROYECTO DE AGUA POTABLE EN 

EL CASERIO CURE?AS

0.000.00 0.00 0.0015 01 001 000 001 47210 15-013-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00
500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%111 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE PUENTE DE HAMACA

0.000.00 0.00 0.0011 02 003 000 003 47110 11-001-01 20 7 0.00%FINALIZACION A 

CONSTRUCCION DE ESCUELA EN 

LA COMUNIDAD DE AGUA SARCA  

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%103 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construccion de Escuela en Agua Sarca

0.000.00 0.00 0.0011 02 004 000 004 47210 11-001-01 20 7 0.00%FINALIZACION DE AULA 

ESCOLAR KINDER HERMOSOS 

LIRIOS, EN EL CASERIO LAS 

GUAMAS 

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%102 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construccion de Kinder en la comunidad las guamas

0.00300,000.00 0.00 0.0011 06 001 000 001 47110 11-001-01 20 5 0.00%ADQUISICION DE POSTES Y 

LAMPARAS 

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%101 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00RECONEXION Y ADQUISICION DE POSTES PARA EL ALUMBRADO 

PUBLICO DE LA ALDEA EL ZAPOTILLO

0.001,850,000.00 0.00 0.0015 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES

500,000.00 0.00 2,350,000.00 0.00 0.00 0.00

2,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%099 500,000.00 0.00 1,850,000.00 0.00 0.00MEJORAMIENTO Y REPARACION DE CARRETERAS DE LOS CASERIOS 

Y ALDEAS DEL MUNICIPIO

MEJORAMIENTO, REPARACION Y 

CONSTRUCCION DE 

CARRETERAS Y PUENTES
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Ejercicio: 
Programa:
Actividad: 
Grupo: 
Tipo Presupuesto:

11,369,572.47 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final: 

0.00 0.006,128,783.00 0.00 17,498,355.47 0.00 0.00 0.00
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